
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 678 DEL 29/06/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ AIM AMBIENTE SPA DI VICENZA DEL 
SERVIZIO DI SGOMBERO/RECUPERO CARTA PRESSO LA SEDE PROVINCIALE DI 
VIA  BATTAGLIONE  MONTE  BERICO  PRESSO  EX  SIAMIC.  
CIG: Z9B242C327 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- a fronte del compito della Provincia di provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria del 
proprio patrimonio immobiliare, gli uffici tecnici provinciali hanno rilevato come, presso la sede 
provinciale di Via Battaglione Monte Berico presso ex Siamic., siano presenti ingenti quantitativi di 
carta da macero la cui presenza costituisce un elevata possibilità di rischio di incendio;
- in particolare, il  sopralluogo disposto dagli stessi uffici e intervenuto in data 22 giugno u.s. -  
presenti tecnici provinciali e della Società AIM Ambiente di Vicenza - ha evidenziato la necessità di 
sgombero della carta, non solo per il rischio di incendio, ma anche per il rispetto di obiettive regole 
igienico sanitarie, volte ad impedire che la sede provinciale suddetta diventi ricettacolo di tane di 
ratti o nidi di colombi;

Considerato che, a seguito del sopralluogo di cui sopra,  AIM Ambiente ha dichiaratola, con nota 
del 27.6.2018, prot. al n. 42702, la propria disponibilità ad effettuare il  servizio di sgombero e 
recupero della carta contenuta nella sede mediante l’utilizzo di un autocarro con gru, presentando il 
seguente preventivo di spesa:
- € 65,00/h (oltre all’IVA al 22%), per un impegno previsto in linea di massima in n. 6 ore; tale 
preventivo precisa tuttavia che l’importo finale potrà essere quantificato soltanto a consuntivo e 
sulla base dell’effettivo impegno lavorativo assunto in termini di ore;

Ritenuto, per quanto sopra ed in ragione della cifra irrisoria da impegnare, che cautelativamente si 
quantifica in € 650,00 (senza IVA) e in complessivi € 793,00 (IVA compresa), di affidare il servizio 
di sgombero e recupero del materiale cartaceo contenuto nella sede provinciale di Via Battaglione 
Monte  Berico  presso ex  Siamic,  a  Vicenza,  alla  Società  AIM Ambiente,  con  sede   in  Contrà 
Pedemuro San Biagio a Vicenza, P.I. 03004930248, ai sensi degli artt. 30 e 36, c. 2, lett. a) del D.  
Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

copia informatica per consultazione



Visti il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il vigente Regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e 
servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di affidare, per quanto motivato in premesse,  il servizio di sgombero e recupero del materiale 
cartaceo contenuto nella sede provinciale di Via Battaglione Monte Berico presso ex Siamic,  a 
Vicenza, alla Società AIM Ambiente, con  sede  in Contrà Pedemuro San Biagio a Vicenza, P.I. 
03004930248, ai sensi degli artt. 30 e 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

2.  di  impegnare  per  tale  servizio  l'importo  complessivo  di  €  793,00 (oneri  fiscali  inclusi)  alla 
Missione 01, Programma 05, Patrimonio, Articolo 2709 del Bilancio 2018,  imputandola come da 
cronoprogramma sotto riportato, dando atto che eventuali economie saranno stornate qualora la 
spesa effettiva dovesse risultare inferiore all’impegno assunto;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €  793,00 1° - 2018 - €   793,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

Totale € 793,00 Totale € 793,00

4.  di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

5.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 28.6.2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 678 DEL 29/06/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 792 / 2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ AIM AMBIENTE SPA DI VICENZA DEL 
SERVIZIO DI SGOMBERO/RECUPERO CARTA PRESSO LA SEDE PROVINCIALE DI 
VIA  BATTAGLIONE  MONTE  BERICO  PRESSO  EX  SIAMIC.  
CIG: Z9B242C327 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 05/07/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 678 del 29/06/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 792 / 2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ AIM AMBIENTE SPA DI VICENZA DEL 
SERVIZIO DI SGOMBERO/RECUPERO CARTA PRESSO LA SEDE PROVINCIALE DI 
VIA  BATTAGLIONE  MONTE  BERICO  PRESSO  EX  SIAMIC.  
CIG: Z9B242C327 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 731 del 2018

Vicenza, 05/07/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


